

نساجی ۲ - استقلال ۲

سریال استرس



آنچه مسلم است جواد نکونام با وجود پردی که اخیراً مقابل العرافه قطر در آسیا داشت اما شانس آتچانی برای ماندن روی نیمکت استقلال با این سبک و سیاق ندارد

جمعه، سی ام شهریورماه سال ۱۴۰۳، هفته چهارم لیگ بیست و چهارم، ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر، تماشاگر: ۱۴ هزار نفر

نساجی ۲
گل ها: کوین یامگا (۲+۴۵ پنالتی)، حامد پاکدل (۷۲)
استقلال ۲
گل ها: رامین رضاییان (۶۳-پنالتی)، ابوالفضل جلالی (۷۵)
داور: علی صفایی
کمک ها: محمد علی پورمتقی، یعقوب سخندان
اخطار: ایرمهدهی جانملکی و لوان پولی (نساجی)، محمد حسین اسلادی (استقلال)
اخراج: روزه چشمی (استقلال) (۱۴+۹۰)

نساجی: لوان پولی، ایرمهدهی جانملکی (۸۸-وحید محمدزاده)، ایرمحمد هوشمند، منصور باقری، کوین یامگا، امیرحسین سام دلیری،

مهرداد رضایی، مرصاد سیفی، محمدرضا عباسی (۸۸-محمدرضا حسینی (۲۴-محمود قاندرحمتی))، حامد پاکدل (۲۴-منظر محمد) و حسین زامهران
سرمربی: ساکت الهامی
استقلال: سیدحسین حسینی، روزه چشمی، رافائل سیلوا (۴۶-ابوالفضل جلالی)، سامان فلاح، رامین رضاییان، میلاد زکی پور (۹۴-محمدحسین مرادمند)، دپدیه اندونگ، زبیر نیک‌نفس (۴۶-آرش رضواند)، جلال الدین ماشاریپوف، محمدحسین اسلادی و آرمان رضائی
سرمربی: جواد نکونام
شاید تحلیلی خرافی باشد اما می گویند تیم‌هایی که پیش از دربی نمایش مطلوبی از خود به جا نمی‌گذارند، با روحیه نامناسب اما پرواضح است که روند سبوسنی و کاملاً غیرقابل پیش‌بینی استقلال

رسید. این تحلیل ممکن است دربارۀ استقلال نیز صدق کند اما شاید جواد نکونام و همکارانش نتوانند در روزهای اندک باقی‌مانده تا دربی به وضعیت فنی تیم خود برسوسامان دهند. استقلال در بازی با نساجی قائمشهر دوبار از حریف خود عقب افتاد. ابتدا یامگا برای نساجی از روی نقطه پنالتی گل زد که رضاییان نیز با یک ضربه پنالتی که نصیب استقلال شد این گل را پاسخ داد. اما در ادامه نساجی توسط پاکدل گل برتری را بار دیگر وارد دروازه آبی‌ها کرد که این گل نیز دقیقی بعد توسط جلالی و با کمک وی‌ای‌از جواب داده شد تا استقلال، بازنده میدان بازی با نساجی را ترک نکند. شاید تساوی بیرون خانه چندان انتقادبرانگیز نباشد و روی کاغذ نتیجه مطلوبی به چشم آید اما پرواضح است که روند سبوسنی و کاملاً غیرقابل پیش‌بینی استقلال

مربیگری نکونام جای امیدواری آتچانی را در دربی باقی نخواهد گذاشت. هرچند که بازی هفته آینده آبی‌ها مقابل رقیب سنتی خود آنقدر مهم است که انتظار می‌رود استقلال با هبیتی متفاوت گام به این میدان گذاشته و از اعتبار باشگاه استقلال مقابل پرسپولیس دفاع کند. تردیدی نباید داشت اگر استقلال در بازی هفته آینده نتیجه نگیرد، تداوم حضور جواد نکونام در این باشگاه بسیار دشوار خواهد شد و هیچ بعید نیست تصمیم‌گیران در استقلال به سمت تغییرات در این باشگاه حرکت کرده و مربی دیگری را به جای نکونام برمسند کار قرار دهند. آنچه مسلم است جواد نکونام با وجود بردی که اخیراً مقابل العرافه قطر در آسیا داشت، اما شانس آتچانی برای ماندن روی نیمکت استقلال با این سبک و سیاق ندارد.

موج انتقادها از تصمیم‌گیران باشگاه استقلال چرا یامگا را از دست دادید؟



که به بهانه بینایی ناقص، قلم قرمز کشیدند روی نام این بازیکن، حالا در مقابل هجوم‌های گسترده هواداران خودی قرار دارند و با این سوالات مواجه‌اند که چرا و به چه دلیل اجازه دادند یامگا از استقلال جدا شود. اینکه یامگا به محض بازگشت دوباره به میادین فوتبال نمایش قابل دفاعی از خود به‌جا می‌گذارد و حتی دروازه استقلال را هم باز می‌کند، نشان می‌دهد مدیران باشگاه در محاسبات خود برای خارج کردن نام این بازیکن دچار اشتباه شده‌اند. پیش از اینکه یامگا به تیم نساجی برود، مسئولان باشگاه استقلال بارها به رسانه‌های نزدیک به خود اعلام

کردند که یک چشم‌پوشی بازیکن شان فقط ۱۰درصد بینایی ندارد و به همین دلیل آنها قادر به تمدید قراردادش نیستند. حال این پرسش کلیدی مطرح است که اگر یامگا فقط با یک چشم می‌دید، چطور توانست به یکی از بهترین بازیکنان تیمش مقابل استقلال تبدیل شود و حتی یک پنالتی را هم به سود نساجی گل کند؟ البته برخی معتقدند جواد نکونام به دلیل اینکه خیال رامین رضاییان را برای بازی در پست دفاع و هافبک راست آسوده کند و هیچ رقیبی کنار او نباشد، تصمیم به جدایی یامگا گرفته است.

ثمر رساندن شش گل در چهار بازی قابل دفاع است اما در بخش دفاعی هرگز نمی‌توان مدافع عملکرد استقلال در لیگ جاری بود و آبی‌ها با ادامه این روند قطعاً شانس خود را برای رسیدن به قهرمانی از دست خواهند داد. استقلال در فصلی که گذشت از لحاظ دفاعی شرایط بسیار ایده‌آلی داشت و کلین شیت‌های



رامین رضاییان همچنان بر شش‌های تارک آسمان استقلال می‌درخشد. مدافع جدید استقلالی‌ها که چند روز پیش در بازی مقابل العرافه قطر در هفته اول لیگ نخبان آسیا، پایش

رامین با چهار گل و ۳ پاس گل در صدر رضاییان همچنان توقف‌ناپذیر

به گلزنی باز شده بود، با شروع دوباره رقابت‌های لیگ برتر مجدداً برای آبی‌ها گلزنی کرد و علاوه بر این بارها حملات استقلال از سمت راست خط دفاعی را پی‌ریزی کرد تا نشان دهد توقف‌ناپذیرتر از همیشه در رگاب استقلال است. او که قبلاً در مصاف با شمس‌آذر قزوین یک پاس گل داده و در رقابت با ملوان هم دو بار دروازه قوهای سفید انزلی را به لرزه درآورده بود، بعد از گلزنی مقابل العرافه، مقابل نساجی هم از روی نقطه پنالتی اولین گل استقلالی‌ها را به ثمر رساند تا آمار ۴ گل و ۳ پاس گل را در ۵ بازی از خود به جای بگذارد.

شماره ۱۰ آبی‌ها حالا با ۳ گلی که در لیگ برتر به ثمر رسانده است، در کنار امیرحسین حسین‌زاده بازیکن تراکتور و رضا غندی‌پور بازیکن ملوان بندرانزلی در صدر گلزنان لیگ برتر قرار دارد. گلابه بهترین خرید نکونام در نقل و انتقالات تابستانی بوده است، علاوه بر پوشش خط دفاعی با عطش گلزنی بیشترین تأثیر را در تیم استقلال تا به اینجای کار داشته و به نظر می‌رسد عزم‌ش را جزم کرده تا با درخشش‌های پی‌درپی، امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی را وادار کند که طلسم شکنی کرده و بالاخره او را به تیم ملی دعوت کند.

اگر این وضعیت در دربی نیز ادامه داشته باشد، به واسطه بازیکنان تکنیکی که در خط آتش پرسپولیس قرار دارند، یک رنگ خطر بزرگ برای استقلال به صدا در خواهد آمد و نکونام و شاگردانش باید در آستانه این بازی فکری به حال اجرای تاکتیک‌های دفاعی خود کنند.

بحران مصدومیت دست از سرب‌آبی‌ها بر نمی‌دارد بدنسازی مجازی، بلای جان نکونام



استقلال باستی هر چه سریعتر تکلیف رسوخ ناپذیر جواد نکونام کرده بود اما در فصل جاری اوضاع کاملاً متفاوت است و استقلال نتوانسته در خط دفاع برآیند مطلوبی را از خود به جا بگذارد. میانگین بیش از یک گل خورده در هر بازی استقلال را به تیمی کاملاً متزلزل تبدیل کرده و در هفته‌های اخیر رقابت‌های لیگ برتر بیانگیز این واقعبت تلخ است که استقلال‌ها بدنسازی مناسبی پیش از شروع رقابت‌های لیگ برتر نداشته‌اند؛ در حالی که تمام تیم‌های مدعی برای موضوع آماده‌سازی اهمیت فوق‌العاده‌ای قائل شدند و تمام توان خود را به کار گرفتند تا با یک برنامه فشرده بازیکنان‌شان را آماده حضور در رقابت‌های لیگ برتر کنند. مصدومیت گوستاوو پلانکو، کاکوتا، کوشکی، آرمن سهرابیان، سلیمی و برخی دیگر از ستاره‌های این فصل استقلال نشان می‌دهد تیم نکونام دوره بدنسازی ایده‌آلی را پشت‌سر نگذاشته، به همین علت حجم مصدومیت‌ها در هفته‌های ابتدایی لیگ برتر به شکل عجیبی رشد داشته و به نظر می‌رسد اگر فکری به حال این ماجرا نشود، در ادامه کار با توجه به فشار سنگین رقابت‌هایی که استقلال در آن حاضر است، تعداد مصدوم‌ها به شکل غیرمنتظره‌ای افزایش یابد. جواد نکونام به عنوان سرمربی تیم فوتبال

اردوگاه آبی

سسما دیگر بر نمی‌گردد

باشگاه استقلال این روزها بدون مربی بدنساز تمرین می‌کند. در حالی که یوسو سسما مربی بدنساز خارجی استقلال تا بازی مقابل استقلال خوزستان روی نیمکت آبی‌پوشان حضور داشت، به خاطر اختلافات مالی با مدیران باشگاه از جمع استقلالی‌ها جدا شد تا آبی‌پوشان این روزها بدون مربی بدنساز تخصصی به کار خود در لیگ برتر ادامه بدهند. در حالی که نکونام از اول فصل خواهان جذب دستیار خارجی بود، این اتفاق رقم نخورد و حالا با جداشدن سسما تنها خارجی کادرفنی هم از تیم رفت تا نگرانی‌ها از این بابت زیاد شود. نبود بدنساز تخصصی موضوعی است که تأثیرات منفی روی استقلال گذاشته و حتی به نظر می‌رسد مصدومیت بازیکنانی مثل کاکوتا و پلانکو هم به این موضوع پی‌ربط نباشد. حالا باید دید مدیران هلدینگ و کادرفنی در روزهای آینده چه تصمیماتی در این باره خواهند گرفت.

صبر هواداران استقلال مجدداً لبریز شد

تساوی استقلال مقابل نساجی مازندران دوباره صدای هواداران آبی‌پوشان را در آورده است. در حالی که انتقادات به جواد نکونام بعد از باخت مقابل استقلال خوزستان شروع شده بود، با برد مقابل العرافه قطر در هفته اول لیگ نخبان آسیا کمی فروکش کرد که حالا بعد از تساوی در قائمشهر، دوباره صبر هواداران استقلال لبریز شده و بعد از این بازی شعارهایی با عنوان «حیا کن، راه کن» سر داده و خواستار اخراج نکونام شدند.

شاگردان نکونام با این باخت حالا باید به مصاف پرسپولیس حریف همیشگی خود بروند و به نظر نمی‌رسد مسئولان هلدینگ در آستانه دربی حساس پایتخت، قصد تغییر در کادرفنی را داشته باشند.

اعتراض تند استقلالی‌ها به قضاوت صفایی

اعتراض استقلالی‌ها به رغم حضور VAR در لیگ برتر همچنان ادامه دارد. در حالی که استقلالی‌ها فصل قبل اعتراض زیادی به مسائل داوری داشته و بشدت نسبت به عدم حضور کمک داور ویدئویی گلابه داشتند، حالا با حضور VAR هم همچنان به قضاوت‌های لیگ برتر اعتراض دارند و به رغم تعبیه این دستگاه در ورزشگاه وطنی، از کادرفنی تا سرپرست استقلال بعد از بازی مقابل نساجی مازندران از عملکرد صفایی ناراضی بودند و نسبت به قضاوت او اعتراض داشتند. گلابه استقلالی‌ها به این موضوع تا حدی جدی است که باشگاه قصد دارد از تیم داوری به کمیته داوران فدراسیون فوتبال شکایت کرده و این موضوع را قانونی پیگیری کند.

کوشکی هم دربی را از دست داد

علیرضا کوشکی وینگر استقلال هم دربی یکصد و چهارم را از دست داد. در حالی که استقلالی‌ها روز دیگر باید در دربی حساس پایتخت مقابل پرسپولیس قرار بگیرند، حالا کوشکی وینگر خود را هم به دلیل مصدومیت از ناحیه همسترینگ از دست دادند. البته که کوشکی تنها غایب استقلال نخواهد نساجی مازندران و مهرداد محمدی در ادامه روند محرومیتش، محرومان تیم بوده و احتمالاً کاکوتا هم به دلیل مصدومیت نتواند آبی‌پوشان را همراهی کند.

در حال حاضر سرخیوشان با ۸ امتیاز در رده سوم لیگ برتر و استقلال با ۵ امتیاز رده هفتم را در اختیار دارد.

حالا باید دید استقلال بعد از تساوی مقابل نساجی مازندران و با وجود غیبت این بازیکنان موفق خواهد شد با برد مقابل پرسپولیس خود را به ساحل آرامش برساند یا همچنان در منجلاب باقی خواهد ماند.

سختگیری‌های کادرفنی در آستانه دربی

بازیکنان استقلال در آستانه دربی پایتخت ممنوع المصاحبه شدند. بعد از برد شاگردان نکونام مقابل العرافه قطر تا حدودی آرامش به تیم برگشت اما با تساوی مقابل نساجی مازندران مجدداً صدای هواداران می‌رسد که در همین راستا هم کادرفنی استقلال برای دور ماندن بازیکنان از حواشی در آستانه تقابل حساس با تیم پرسپولیس، بازیکنان را ممنوع المصاحبه کرده و به آنها بابت حضور در فضای مجازی و هرگونه فعالیت‌های اولتیماتوم داده‌اند تا ۳ روز مانده به شروع دربی تهران، تیم دچار حاشیه تازه‌ای نشده و در آرامش کامل به استقبال این بازی بروند.

